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Frau Reinshagen Josephine Dipl.-Psych. Stddtisches Klinikum "St. Georg" Leipzig, |Delitzscher StraRe 141 04129 Leipzig Sachsen 0341-9092574 0341-9093392
Klinik fir Anasthesie, Intensiv- und josephine.reinshagen@sanktgeorg.de
Schmerztherapie (www.sanktgeorg.de)
Frau Urnauer Hilde A. Dipl.-Psych. Psychotherapeutische Praxis Ostseestr. 107 10409 Berlin Berlin 030-42020838 .
Praxis.urnauer@gmx.de
Herr Dumat Wolfgang Dipl.-Psych. Wenckebach-Klinikum, Tagesklinik fur KomturstraRe 18A, Eingang 2, 12099 Berlin Berlin 030 130 194822 030 130 144831 .
o wolfgang.dumat@vivantes.de
Schmerzmedizin 2.0G
Herr Conrads Klaus Dipl.-Psych. Institut fur Psychologische SchloRstr. 107-108 12163 Berlin Berlin 030-4469360 030-4469353
Schmerztherapie Berlin (www.b-f-a.de) conrads@b-f-a.de
Herr Nahler Michael Dipl.-Psych. Institut fir Psychologische SchloBstr. 107-108 12163 Berlin Berlin 030-4469360 030-4469353
Schmerztherapie Berlin Mnahler@aol.com
(www.schmerzbehandlune.de)
Herr Derra Claus Dr. med. Dipl.- Rossinistr. 8 13088 Berlin Berlin
psvch derra@gmx.de
svch.
Frau Denke Claudia Dr. rer. Nat. Klinik fiir Andsthesiologie m.S. Augustenburger Platz 1 13353 Berlin Berlin 030-450551010 oder
Intensivmedizin, Schmerzambulanz, 030-450551138 claudia.denke@charite.de
Campus Virchow-Klinikum, Charité
Liniversititemadizin Rerlin
Herr Kropp Peter Prof. Dr. Dipl.-  |Institut fur Medizinische Psychologie und |Gehlsheimer StraRe 20 18147 Rostock Mecklenburg- 0381-494-9531
Psych. Medizinische Soziologie Vorpommern peter.kropp@med.uni-rostock.de
Universititsmedizin Rostock
Frau Klinger Regine PD Dr. Universitatsklinikum Hamburg Martinustrasse 56 20246 Hamburg Hamburg 040 741020130 .
- I, r.klinger@uke.de
Eppendorf, Klinik und Poliklinik fiir
Frau Freudenberg Grietje A. Dipl.-Psych. Psychotherapeutische Praxis / Hohe Weide 17b 20259 Hamburg Hamburg 040-5404060/ 040-5407257 praxis.freudenberg@gmx.de
Schmerzambulanz 0162-3039095
Frau Hafenbrack Kerstin Dipl.-Psych. Psychotherapeutlsche Praxis ( Neuer Wall 15 20354 Hamburg Hamburg 040-341808 info@praxis-hafenbrack.de
www.praxis-hafenbrack.de)
Herr Heidrich Ingo Dipl.-Psych. Marschweg 39 22559 Hamburg Hamburg 017650530508 ingohack@gmx.de
Herr Hiippe Michael Prof. Dr. Dipl.-  |Universitat zu Lubeck, Klinik fir Ratzeburger Allee 160 23538 Liibeck Schleswig-Holstein 0451-50040770 0451-50040704 . .
" oo . . michael.hueppe@uni-luebeck.de
Psvch. Anasthesiologie und Intensivmedizin
Herr Schmidt Winfried Dipl.-Psych. Praxis fur Psychotherapie (www.praxis-pt- Neue Strasse 1i 23948 Arpshagen Mecklenburg- 038825-959738 038825-959739 .
psychotherapie-ws@arcor.de
mv.de) Vorpommern
Herr Kriger Michael Dipl.-Psych. Medizinisch Psychosomatische Klinik Bad |Birkenweg 10 24576 Bad Bramstedt Schleswig-Holstein 04192-5047372 04192-5047025 -
B tedt Mkrueger@schoen-kliniken.de
ramste
Frau Karin Kieseritzky Dipl.-Psych. Karl-Jaspers-Klinik Hermann-Ehlers-Str. 7 26160 Bad Zwischenahn |Niedersachsen 015771791920 L .
Karin.kieseritzky@web.de
Frau KuRB-Philippsen Angela Dipl.-Psych. Psychotherapeutische Praxis Gerhard-Rohlfs-StraRe 718 | 28757 Bremen Bremen 0421-16767635 0421-69664546 | kuss-philippsen@t-online.de
Herr Schubert Stephan Dipl.-Psych. Praxis fiir Psychotherapie Bahnhofstr. 42 a 29640 Schneverdingen Niedersachsen 05193-971406 05193-9820145 |stephanschubert@gmx.de
Frau Kollenberg Evelyn Evelyn Bgm.-Hilker-Str. 6 31812 Bad Pyrmont Niedersachsen 0173-8377338 e.kollenberg@online.de
Herr Naumann Hans Uwe Dipl.-Psych. Klinik am Rosengarten Westkorso 22 32545 Bad Oeynhausen |Nordrhein-Westfalen 05731-3052363 05731-1569705 | hnaumann@klinikamrosengarten.de
Frau Reuter Gesa Dipl.-Psych. Psychotherapeutische Praxis(www.gesa- |Lange Str. 43 32756 Detmold Nordrhein-Westfalen 05231-982412 05231-982413
reuter.de)
info@gesa-reuter.de
Herr Richter Wolfgang Georg | Dr. phil. Dipl.- Klinik fiir Andsthesiologie, Intensiv-, Schildescherstr.99 33611 Bielefeld Nordrhein-Westfalen 0521/772-76020 [0521/772-
Psych. Transfusions-, Notfallmedizin und 76036
Schmerztherapie (AINS), Evangelisches wolfgang.richter@evkb.de
Klinikum Bethel gGmbH,
Universitatsklinikum OWL der Universitat
Herr Nobis Hans-Giinter Dipl.-Psych. Timmendorfer Str. 3 33729 Bielefeld Nordrhein-Westfalen gnobis@gmx.de

Kontakt unter www.sspt.info bzw. pk@sspt.info.
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Frau Kiihl Kerstin Dr. Psych. Philipps-Universitat Marburg, Gutenbergstr.18 35032 Marburg Hessen 06421-2824060 06421-2828904
Psychotherapie-Ambulanz
kuehl@staff.uni-marburg.de
Frau Hermann Christiane Prof. Dr. Arbeitsbereich Klinische Psychologie &  |Otto-Behaghel-str. 10 F 35394 GieRen Hessen 0641/99 26081 0641/99 26099
Psychotherapie, Justus-Liebig Universitat
GieRen (https://www.uni-
giessen.de/fbz/fb06/psychologie/weitere- Christiane.Hermann@psychol.uni-giessen.de
inst/Ambulanz/vtambulanz/Behandlungs
schwerpunkte/behandlung-chronische-
schmerzen-giessen_html)
Herr Franck Gideon Dipl.-Psych. Psychotherapeutische Praxis Landwehr 11 36100 Petersberg Hessen 0661-5006968 0661-5006970 . .
N info@psychotherapie-franck.de
(www.psvchotherapie-franck.de)
Frau Willweber-Strumpf Anne Dipl.-Psych. Schmerzmedizin, Klinik fur Robert-Koch-Str. 40 37075 Gottingen Niedersachsen 0551-398816
Anisthesiologie, Universitatsmedizin . . .
Gottingen willweber@med.uni-goettingen.de
Frau Wolk-Schmoock Birgit Dipl.-Psych. Praxis fiir Psychotherapie Mettmannerstr. 25 40699 Erkrath Nordrhein-Westfalen 0211-29277007 praxis@wolk-schmoock.de
Frau von Spiczak Esther Dipl.-Psych. 44141 Dortmund Nordrhein-Westfalen
vonspiczak@gmx.de
Frau Frettloh Jule Dr. Dipl.-Psych. |Psychotherapiezentrum am Burkle-de-la-Camp-Platz 2 44789 Bochum Nordrhein-Westfalen 0234-3023340 0234-3026888 .
R inffo@pzb-bochum.de
Bergmannsheil (PZB)
Frau Chrzanowski Dorothee Dipl.-Psych. Fernholzstr. 85 48159 Miinster Nordrhein-Westfalen 0173-27 00 601 D.Chrzanowski@web.de DorotheeChrzanowski@outlook.de
Herr Panning Stephan Dipl. Psych. Klinik Munsterland der DRV Westfalen  |Auf der Stowwe 11 49214 Bad Rothenfelde | Niedersachsen 05424 220 420 05424 220 345 .
Stephan.Panning@drv-westfalen.de
Frau Kruczek-Schumacher Margarethe Dipl.-Psych. Psychologische Privatpraxis, ( Aachener Str. 68 50674 Koln Nordrhein-Westfalen 0221-9521339 0221-5626588 Kruczek.Schumacher@freenet.de
www.kruczek-schumacher.de )
Herr Scholz 0. Berndt Prof.Dr. Dipl.- Eisenstr.39 50825 Kéln Nordrhein-Westfalen 0221-7882522 0221-16814370 .
psvch obscholz@gmail.com
svch.
Herr Dohrenbusch Ralf Dipl.-Psych. Universitat Bonn, Institut fiir Psychologie |Kaiser-Karl-Ring 9 53121 Bonn Nordrhein-Westfalen 0228-734238 0228-734288 .
r.dohrenbusch@uni-bonn.de
Frau Anna Sequeira Dipl.-Psych. Schmerztagesklinik,-ambulanz, Klinikum |TheobaldstraBe 12 54292 Trier Rheinland-Pfalz 0651-6831525 0651- 6831503 .
Anna.Sequeira@mutterhaus.de
Mutterhaus
Herr Scherler Jobst Dr. Dipl.-Psych. |Praxis firr Psychotherapie Max-Planck-Str. 16 54296 Trier Rheinland-Pfalz 0651-4361150 scherlfisch@t-online.de
Frau Steffen Eva Dipl.-Psych. Psychotherapeutische Praxis ChristofsstraRe 2 55116 Mainz Rheinland-Pfalz 06131-5760886 info@verhaltenstherapie-steffen.de
Herr Klan Timo Poliklinische Institutsambulanz fiir Wallstr.3 55122 Mainz Rheinland-Pfalz 06131-3939100 06131-3939102
Psychotherapie/ Universitat Mainz klan@uni-mainz.de
(www.nsvchotheranie-mainz.de)
Frau Wurmthaler Christiane Dr. rer. soc. Dipl.- Psychologische Praxisgemeinschaft Breite StraRe 7 55124 Mainz Rheinland-Pfalz 06131-45948 06131-5542506 .
psvch christiane@wurmthaler.de
svch.
Herr Nilges Paul Dr. Dipl.-Psych. |DRK-Schmerz-Zentrum Mainz Auf der Steig 16 55131 Mainz Rheinland-Pfalz 06131-988550 06131-988505 . . .
nilges@uni-mainz.de
(www.schmerz-zentrum.de)
Frau Diezemann Anke Dr. Dipl.-Psych. |DRK-Schmerz-Zentrum Mainz, Tagesklinik |Auf der Steig 16 55131 Mainz Rheinland-Pfalz 06131-988956 06131-988959
fir interdisziplinare Schmerztherapie anke.diezemann@drk-schmerz-zentrum.de
(www.schmerz-zentrum.de)
Herr Korb Joachim Dr. Dipl.-Psych. |DRK Schmerz-Zentrum Mainz Auf der Steig 14-16 55131 Mainz Rheinland-Pfalz 06131-988955 06131-988959 joachim.korb@drk-schmerz-zentrum.de
Herr Miller Thomas Dipl.-Psych. DRK Schmerz-Zentrum Mainz Auf der Steig 14-16 55131 Mainz Rheinland-Pfalz 06131-988 0 06131-988705 thomas.mueller@drk-schmerz-zentrum.de
Frau Poesthorst Helge Dipl.-Psych. DRK Schmerz-Zentrum Mainz Auf der Steig 16 55131 Mainz Rheinland-Pfalz 06131-988802 helge.poesthorst@drk-schmerz-zentrum.de

Kontakt unter www.sspt.info bzw. pk@sspt.info.
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Herr Kappis Bernd Dipl.-Psych Universitatsmedizin Mainz, Klinik fur Langenbeckstr.1 55131 Mainz Rheinland-Pfalz 06131-177248 06131-175519
Anésthesiologie (www.unimedizin- Bernd.Kappis@unimedizin-mainz.de
mainz.de/anaesthesiologie)
Frau Liesering-Latta Eva Dipl.-Psych. DRK Schmerz-Zentrum Mainz Auf der Steig 16 55131 Mainz Rheinland-Pfalz 06131-988 0 eva.liesering-latta@drk-schmerz-zentrum.de
Frau Jungblut Astrid Dipl.-Psych. Elisabeth Stiftung des DRK Walter-Bleicker-Platz 55765 Birkenfeld Rheinland-Pfalz 06782-186237 A.Jungblut@el-stift.de
Frau Romanazzi Daniela Dipl.-Psych. Katholisches Klinikum Koblenz- Rudolf-Virchow-Str. 7 - 9 56073 Koblenz Rheinland-Pfalz 0261-4964965 0261-4963671 .
) N . d.romanazzi@kk-km.de
Montabaur, Betriebsstatte Marienhof
Herr Becker Hans-Werner Dr. Dipl.-Psych. |Praxis fiir Schmerzpsychotherapie Gartenstr.1 57632 Flammersfeld Rheinland-Pfalz 02685-986668 DrHwBecker@t-online.de
Herr Becherer Ferdinand Dipl.-Psych. Kath. Krankenhaus Hagen gem. GmbH,  |Hospitalstr. 6-10 58099 Hagen Nordrhein-Westfalen 02331-696-272 02331-696-278
St.-Johannes-Hospital, ww.kkh-hagen.de) f.becherer@kkh-hagen.de
Frau Hermsen Martha Dipl.-Psych. Klinik fiir Manuelle Therapie und Ostenallee 83 59071 Hamm Nordrhein-Westfalen 02381-9860 02381-986499 "
N Martha.Hermsen@t-online.de
Schmerztherapie (www.kmt-hamm.de)
Herr Jakisch Burkhard Dipl.-Psych. Praxis fir Psychotherapie Jakisch Ostenallee 107 59071 Hamm Nordrhein-Westfalen 02381-486086 02381-486087 psychotherapie.jakisch@t-online.de
Herr Lambracht Kai Dipl.-Psych. Klinik fiir Manuelle Therapie und Ostenallee 83 59071 Hamm Nordrhein-Westfalen 02381-9860 02381-986499 .
N Kai.Lambracht@kmt-hamm.de
Schmerztherapie (www.kmt-hamm.de)
Frau Von de Fenn Angela Dipl.-Psych. Klinik fiir Manuelle Therapie und Ostenallee 83 59071 Hamm Nordrhein-Westfalen 02381-9860 02381-986499
N Angela.vondefenn@kmt-hamm.de
Schmerztherapie (www.kmt-hamm.de)
Frau Glier Barbara Dr. Dipl.-Psych. |Psychotherapeutische Praxis Josef-Schulte-Str.7a 59846 Sundern Nordrhein-Westfalen 02933-9099152 02933-9099152 | praxis.bglier@t-online.de
Frau Elsa Reitz Psychotherapeutische Praxis Wolfsgangstr. 65 60322 |Frankfurt Hessen 069-56020961 elsa.reitz@gmx.de
Frau Mauer-Matzen Katrin Dr.rer.nat.Dipl.- |Praxis fiir Psychotherapie Bahnhofstr.25 65185 Wiesbaden Hessen 0611-34193881 0611-34193880
Psych. katrin.matzen@t-online.de
Frau Flor Herta Prof.Dr. Dipl.- Lehrstuhl Neuropsychologie ZI Mannheim|J5 68159 Mannheim Baden-Wirttemberg 0621-17036302 0621-17036305 . .
psvch herta.flor@zi-mannheim.de
svch.
Frau Strésser-Strobel Sibylle Dipl.-Psych. Psychologische Praxis Am Kraherwald 181A 70193 Stuttgart Baden-Wiirttemberg 0761-55799277 0761-55799277  |straesser-strobel@t-online.de
Herr Roth Jirgen Dipl.-Psych. Praxis fur Psychologlsche ) Christophstrasse, 2 72072 Tubingen Baden-Wirttemberg 707134589 07071-34418 roth-tuebingen@t-online.de
Schmerztherapie / Psvchotherapie
Frau Straub Martina Dipl.-Psych. Klinikum Christophsbad Klinik fur Faurndauerstr. 6-28 73035 Goppingen Baden-Wirttemberg 07161-6018462 07161-601-9235
Psychosomatische Medizin und Martinastraub5@web.de
Fachnsvchotheranie
Herr Stenzel Achim Dipl.-Psych. Psychologische Praxis Am Biittelsberg 22 74677 Dérzbach Baden-Wiirttemberg 015788-511815 07931-5329720 |stenzel64@outlook.de
Herr Ernst Alexander Dipl.-Psych. Psychotherapeutische Praxis, ( Schwaighofstr. 11 79097 Freiburg i.Br. Baden-Wiirttemberg 0761-22470 0761-22369
ernst@ernst-psych.de
www.ernst-psvch.de )
Frau Luking Marianne Dipl.-Psych. Therapie am Munsterplatz Miinsterplatz 12 79098 Freiburg i.Br. Baden-Wiirttemberg 0761-21723764 0761-21719436 |integral-lueking@t-online.de
Frau Campagnolo Ines Dipl.-Psych. Psychologische P.sycho_therapeutln Erwinstr. 55 79102 Freiburg i.Br. Baden-Wiirttemberg 0761-4797079 i.campa@t-online.de
(www.psvchologie-freiburg.de)
Frau Fauler Ingrid Dr. Universitatsklinikum Freiburg BreisacherstraRe 64 79106 Freiburg i.Br. Baden-Wiirttemberg +49 761 270-50200 - - .
R ingrid.fauler@uniklinik-freiburg.de
Interdisziplindres Schmerzzentrum
Herr Wendisch Martin Dr. Dipl.-Psych. |Psychotherapeutische Praxis Hartmann-von-Aue Str. 3 79280 Freiburg/Au Niedersachsen 0761-48990524 . . .
N X dr.wendisch@psychotherapie-freiburg.com
(www.psvchotherapie-freiburg.com)
Frau Pielsticker Anke Dr. Dipl.-Psych. |Psychotherapeutische Praxis Tal 15 80331 Miinchen Bayern 089-334680 089 2422 4274  |info@dr-pielsticker.de
Frau Aufdermauer Nicole Dipl.-Psych. Praxis fiir Psychotherapie Bauerstr. 15 80796 Miinchen Bayern 15779590797 kontakt@praxis-verhaltenstherapie.eu
Frau Hotopp-Stadler Ursula Dipl.-Psych. Ainmillerstr. 46 80801 Miinchen Bayern 089-332570 Hotopp-Stadler@web.de
Frau Heubeck Verena Dipl.-Psych. Praxis fiir Psychotherapie Ernsbergerstr. 10 81241 Miinchen Bayern 089-99818638 verenaheubeck@hotmail.com
Frau Friedle Anna Maria Dr.phil Dipl.- Psychotherapeutische Praxis Hirsch-Gereuth-Str. 29 81369 Miinchen Bayern 089-779909 089-76702724 . .
psvch afriedle@t-online.de
svch.
Herr Schops Peter PD Dr. med. Klinikum Harlaching, Interdisziplindre Sanatoriumsplatz 2 81545 Miinchen Bayern 089-62102981 089-62102984
Dr.med. habil.  |Tagesklinik fir Schmerzdiagnostik und .
N X 8 Schoeps.peter@t-online.de
Schmerztherapie
Frau Kopp Elisabeth Dr. Dipl.-Psych. |Interdisziplindres Zentrum fir Bahnhofstr. 5 82327 Tutzing Bayern 08158-23-0; 08158-23711
Schmerztherapie und 08158 - 23 709 ) )
Palliativmedizin, Benedictus Krankenhaus e.kopp@krankenhaus-tutzing.de; Elisabeth.Kopp@artemed.de
Tutzing (www.krankenhaus-tutzing.com)
Herr Kéhler Helmut Dr. Dipl.-Psych. |Psychotherapeutische Praxis Obere Stadt 60 82362 Weilheim Bayern 0881-8183 0881-9010263 Dr.H.Koehler@t-online.de

Kontakt unter www.sspt.info bzw. pk@sspt.info.
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Frau Lentner Antje Dipl.-Psych. Praxis fiir Psychotherapie SalinstralBe 1 83022 Rosenheim Bayern 0170-4074345 08031-6155115 |antjelentner@web.de
Frau Mc Loughlin Marianne Dipl.-Psych. Isarstr. 10 83278 Traunstein Bayern 0861-20979393 0861-20979394 |\ mariannepatrick@aol.com
Herr Kuhnt Oliver Dr. phil. Fachklinik Enzensberg Interdisziplindres |Hohenstr. 56 87629 Hopfen am See Bayern 08362-123541 08362-123548 oliver.kuhnt@fachklinik-enzensberg.de
Schmerzzentrum
Herr Schmucker Dieter Dipl.-Psych. Stddtische Rehakliniken Badstr.18 88339 Bad Waldsee Baden-Wiirttemberg 07524-941270 07524-941275
" d.schmucker@waldsee-therme.de
(www.rehakliniken-waldsee.de)
Herr Cziske Reinhard Dipl.-Psych. Rehabilitationsklinik Bad Wurzach Karl-Wilhelm-Heck-Str. 6 88410 Bad Wurzach Baden-Wiirttemberg 07564-301122 07564 301101 reinhard.cziske@wz-kliniken.de
Herr Traue Harald C. Prof.Dr. Dipl.- Universitatsklinikum Ulm, Sektion Am Hochstrass 8 89081 Ulm Baden-Wiirttemberg 0731-50061910 0731-50061912
Psych. Medizinische Psychologie harald.traue@uni-ulm.de
Frau Jacob Cornelia Dipl.-Psych. Psychotherapeutische Praxis(www.praxis-| Juraweg 3 89134 Blaustein Baden-Wiirttemberg 07304-434780 07304-434905 . . .
o jacob.cornelia@t-online.de
corneliaiacob.de)
Frau Nitsche Martina Dipl.-Psych. Klinikum Fiirth, Schmerztherapeutische |Jakob-Henle-StraRe 1 90766 Furth Bayern mnitsche@gmx.net
Tagesklinik (aktuell in Elternzeit) gmx.
Frau Anger Evelin Dipl.-Psych. Psychologische Praxis Gebberstr. 126 91058 Erlangen Bayern 09131-304057 09131- 9410052
s PLTSY 4 8 8 v e.anger@web.de
Frau Bentz Christel Dipl.-Psych. Psychotherapeutische Praxis Binsenstr. 17 91088 Bubenreuth Bayern 09131-5301775 praxis.cbentz@t-online.de
Frau Geldsetzer Micheline Dipl.-Psych. Psychotherapeutische Praxis, Wendlerstr. 1 93049 Regensburg Bayern 0941-59579017 0941-59579018 mail@michelinegeldsetzer.de; micheline.geldsetzer@t-online.de
(www.michelinegeldsetzer.de ) o ) ’
Herr Jungnitsch Georg Prof. Dr. Dipl.-  |Ostbayerische Technische Hochschule Prufeninger Str. 58 93049 Regensburg Bayern 0941-9431457 0941-9431468 . .
georg.jungnitsch@oth-regensburg.de
Psvch. Regensburg
Frau Reyersbach Renate Dipl.-Psych. Krankenhaus der Barmherzigen Briider- | Prufeninger Str. 86 93049 Regensburg Bayern 0941-3693615 0941-3693620 renate-reyersbach@barmherzige-regensburg.de
Schmerzambulanz
Herr Disse Ottmar Dipl.-Psych. Praxis fur Psychotherapie Pfarrersteig 3 94078 Freyung Bayern 08551-913690 08551-913691
ottmar-disse@t-online.de
Herr Kettler Christian Dr.med. Fachklinik St. Lukas (www.fachklinik-st- | Nibelungenstr. 49 94086 Bad Griesbach Bayern 0170 3854383 0321/2-5388537 Dr Kettler@email.de
lukas.de) : :
Frau Kastner Sabine Dipl.-Psych. Psychotherapeutische Praxis SophienstraRe 2 95444 Bayreuth Bayern 0921-62422 kastnersabine@hotmail.com
Frau Gruner Beate Dr.med. Psychosomatische- Scherfgasse 1 99423 Weimar Thiringen 03643-908672 03643-908673 beate.gruner@t-online.de
schmerztherapeutische Praxis ’ ’
Frau Nyberg Elisabeth Dr.Dipl.-Psych. |Psychiatrische Poliklinik der Universitait | Kornhausgasse 7 CH-4051 |Basel Schweiz, Basel-Stadt 004161-6992525 004161-6992535 .
Basel elisabeth.nyberg@upkbs.ch
asel
Frau Galli Ursula Dr.phil. Dipl.- Praxis fur Neurologie und Psychotherapie | Gubelstrasse 54 CH-8050 |Zurich Schweiz, Ziirich 004144-3101007 004144-3101024 . .
u.galli@psychologie.uzh.ch
Psvch. /004176-3434522
Frau Stephan-Hembach Gabriele Dr. Dipl.-Psych. |Psychologische Praxis (www.praxis- 68, rue de Beggen L-1220 Luxembourg Luxembourg +352 691 646 446 h
stephan-hembach de) g.stephan@re-sourcen.eu
phan-| .

Alle Personen haben der Veréffentlichung dieser Daten zugestimmt

Seite4 /4



